
 
 

UCHWAŁA NR VII/15/2/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 885 086 zł pochodzącą z Funduszu Pomocy, zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę 8 239 000 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększeniu planu rozchodów w § 991 z tytułu udzielonych pożyczek – o kwotę 8 239 000 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2025 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w uchwale Nr VII/9/2/2024 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 16 grudnia 
2024 roku w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2025 rok, nowe brzmienie otrzymuje: 

1) § 3 ust. 1: 

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 638 974 409 zł i zostanie on pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z kredytu w wysokości 518 116 445 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
94 417 946 zł, 

3) z przychodów jednostek samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 11 629 459 zł, 

4) z przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w odrębnych ustawach 14 810 559 zł, w tym: Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 963 840 zł oraz Fundusz Pomocy 1 780 992 zł”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3648



2) § 3 ust. 3: 

„Łączna kwota planowanych rozchodów wynosi 77 964 608 zł”oraz dodaje się w § 10 punkt 6) 
„udzielenia pożyczek w 2025 roku dla publicznych zakładów opieki zdrowotnej w wysokości 
8 239 000 zł”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego 
 
 

Jacek Jarco 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3648



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/15/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r. – DOCHODY I WYDATKI – 

zwiększenie w ramach FUNDUSZU POMOCY 
 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody Wydatki 
758 Różne rozliczenia 885 086  

75814 Różne rozliczenia finansowe 885 086  
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2025 rok. 
Dochody własne ogółem, w tym bieżące. Środki ze źródeł 
pozabudżetowych 

885 086   
 

w tym Fundusz Pomocy 885 086  
801 Oświata i wychowanie  660 688 

80101 Szkoły podstawowe  30 920 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 920 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  17 000  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  13 920 

80102 Szkoły podstawowe specjalne  75 235 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  75 235 

 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  75 235 

80113 Dowożenie uczniów do szkół  500 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  500 

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  500 

80120 Licea ogólnokształcące  54 103 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  54 103 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  29 000  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  25 103 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne  6 404 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  6 404 

 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  6 404 

80134 Szkoły zawodowe specjalne  41 185 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  41 185 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  40 501  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  684 

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego  281 399 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  281 399 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  251 461  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  29 938 

80195 Pozostała działalność  170 942 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  170 942 

 

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  170 942 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3648



854 Edukacyjna opieka wychowawcza  224 398 
85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze  126 091 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych  126 091 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  100 196  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  25 895 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  1 339 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  1 339 

 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 339 

85410 Internaty i bursy szkolne  26 298 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  26 298 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  21 000  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5 298 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze  19 609 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  19 609 
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 285  
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  6 324 

85495 Pozostała działalność  51 061 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  51 061 

 

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  51 061 

RAZEM 885 086 885 086 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3648



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/15/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2025 r. 

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 
NA 2025 r.  – WYDATKI –  zmniejszenie 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki 
851 Ochrona zdrowia -8 239 000 
 85111 Szpitale ogólne -8 239 000 
  Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -8 239 000 

RAZEM -8 239 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3648



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/15/2/2025 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 26 maja 2025 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2025 r. 
– wydatki własne 

 w zł 
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia 
730 Szkolnictwo wyższe i nauka 9 000  

73095 Pozostała działalność 9 000  
 

 Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 9 000  
750 Administracja publiczna 81 500  

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 81 500  
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 81 500   

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 81 500  

801 Oświata i wychowanie  231 500 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  150 000 

 Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  150 000 
80195 Pozostała działalność  81 500 

Wydatki bieżące jednostek budżetowych  81 500 
 

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  81 500 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 481 800  
92116 Biblioteki 490 800  

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 490 800  

 
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego 

490 800  

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  9 000 

 

 Dotacje na zadania bieżące  9 000 
926 Kultura fizyczna  340 800 

92601 Obiekty sportowe  340 800 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych  340 800  

 
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych  340 800 

RAZEM 572 300 572 300 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3648


	UCHWAŁA NR VII/15/2/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 3 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-04T06:14:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




